
parafii pw. NSPJ w Raciborzu 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nr 50/2024 (1082) 
22 grudnia 2024 r. 

gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

4 Niedziela Adwentu 
Ewangelia według św. Łukasza (Łk 1,39-45) 
 

„W tym czasie Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta w ziemi Judy. 
Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, po-
ruszyło się dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona głośny okrzyk i po-
wiedziała: Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego łona. A 
skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do mnie? Oto bowiem, skoro głos Twego pozdro-
wienia zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona 
jest, która uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Jej od Pana.” 
 

nioł zwiastuje Dziewicy Maryi tajemnice 
Boże; aby zaś uwierzyła jego słowom, na 
ich poparcie oznajmia Jej, że także starsza 

już i bezpłodna dotąd kobieta poczęła dziecko. 
Tym samym anioł stwierdza, że Bóg może 
wszystko, cokolwiek zamyśli. Skoro Maryja usły-
szała tę wieść, natychmiast wyruszyła w kierunku 
gór. Udała się do Elżbiety nie dlatego, że nie do-
wierzała zapowiedzi proroczej, czy też żywiła 
wątpliwości lub była niepewna tego, o czym się 
dowiedziała. Wprost przeciwnie, poszła pełna ra-
dości z wielkim pragnieniem oddania pobożnej 
przysługi. Dokąd miała śpieszyć Maryja, mająca w 
sobie Boga, jeśli nie na wyżyny? Łasce Ducha 
Świętego obca jest ociężałość i zwlekanie. Zaraz 
też okazują się dobroczynne skutki przybycia Ma-
ryi i obecności Pana. Albowiem gdy tylko „Elż-
bieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się 
dzieciątko w jej łonie, a Duch Święty ją napełnił”. 

Rozważmy dobór słów oraz ich dokładność. Elż-
bieta pierwsza usłyszała głos Maryi, lecz Jan 
pierwszy odczuł łaskę. Matka posłyszała, bo taki 
jest naturalny porządek rzeczy, a syn poruszył się 
w jej łonie w zetknięciu z tajemnicą. Elżbieta roz-
poznała Maryję, a Jan zbliżającego się Pana. Ko-
bieta przeżywa odwiedziny kobiety, a jej dziecię 
spotkanie z Dziecięciem. Matki mówią o danej im 
łasce, Synowie odczuwają w sobie jej rzeczywi-
stość, a w niezgłębionej tajemnicy Bożego daru 
biorą udział one same. Obie bowiem, natchnione 
potomstwem noszonym w łonie, doznają cudu i 
zostają owładnięte duchem proroczym. […] „Bło-
gosławiona jesteś, któraś uwierzyła”, mówi do 
Maryi Elżbieta. Ale i wy jesteście błogosławieni, 
którzyście usłyszeli i uwierzyli. Albowiem każda 
dusza, która wierzy, poczyna w sobie i rodzi 
Słowo Boga i rozpoznaje Jego dzieła.

 
zas przygotowania, czas Adwentu dobiega końca. Miał on przygotować nasze serca, ale 
przede wszystkim wzmocnić nadzieję na powtórne przyjście Pana. Liturgia pokazywała nam, 
że Bóg jest wierny swoim obietnicom. W czasie świętowania to, co najbardziej potrzebne, to 

postawa otwartości, gotowości i zaproszenia. Wydarzenie z Betlejem pokazuje, że Bóg rodzi się tam, 
gdzie człowiek na to pozwoli. Życzymy zatem serca otwartego i tęskniącego za Bogiem. Niech Nowo-
narodzony obficie błogosławi i obdarza pokojem i nadzieją.  
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 23 grudnia 2024        Łk 1,57-66 
   630   Za † brata Andrzeja Durlaka, †† rodziców i siostrę Krystynę 
   900   Do Miłosierdzia Bożego za † Marię Paskudę w 13. rocznicę śmierci 
 1730   Roraty dla dzieci 1. Za † Adama Góreckiego, †† rodziców i rodzeństwo 
   2. Do Bożej Opatrzności w intencji Joanny z okazji urodzin o zdrowie i Boże błogosławień-

stwo w rodzinie 
Wtorek – 24 grudnia 2024         Łk 1,67-79 
   630   W intencji ks. Proboszcza Adama z okazji imienin o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki 

Bożej i zdrowie (od Rycerstwa Niepokalanej) 
Otwarcie Roku Jubileuszowego w Bazylice św. Piotra w Rzymie (godz. 19.oo) 

WIGILIA UROCZYSTOŚCI NARODZENIA PAŃSKIEGO 
 1530   Msza Wigilijna – „Pasterka” dla dzieci Za † Michalinę Rokicką (od pracowników firmy 

„Wędzarnia” Racibórz, Kietrz, Gliwice) 
 2400   Pasterka 1. W intencji dzieci naszej parafii, rodzin i wszystkich Parafian 
   2. Do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP w podziękowaniu za otrzymane łaski, z 

prośbą o dalsze w intencji żyjących członków rodziny Mykietów i rodziny Bachryjów 
   3. Do Dzieciątka Jezus w intencji rodziny Taszków o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
   4. Dziękczynna w intencji rodziny Wojtaszków o Boże błogosławieństwo 
Środa – 25 grudnia 2024 – Narodzenie Pańskie      J 1,1-18 
   700   W intencji Parafian 
   900   Za †† Marka, Alfredę i Stanisława Sikorskich, Małgorzatę Romańczyk, Teresę Winnicką i 

wszystkich †† z obu stron 
 1030   Do Bożej Opatrzności w intencji Marii i Zygmunta z okazji 60. rocznicy ślubu z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla jubilatów i całej 
rodziny 

 1200   Do Miłosierdzia Bożego za †† Stanisława i Edwarda Wołoszynów, †† z rodziny i dusze w 
czyśćcu 

 1700   Różaniec o pokój na świecie 
 1730   Nieszpory kolędowe 
 1800   Do Miłosierdzia Bożego za † żonę i mamę Czesławę Kobylnik, †† z rodziny i dusze w 

czyśćcu 
Czwartek – 26 grudnia 2024 – św. Szczepana, pierwszego męczennika    Mt 10,17-22 
   700   Za † żonę Annę Sikorę, †† rodziców z obu stron i †† z całej rodziny 
   900   Z okazji 55. rocznicy ślubu Janiny i Andrzeja Popardowskich z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
 1030   Do Miłosierdzia Bożego za † brata Eugeniusza w 9. rocznicę śmierci, †† rodziców Kata-

rzynę i Franciszka i wszystkich †† z rodziny 
 1200   Przez wstawiennictwo Matki Bożej oraz bł. ks. Bukowińskiego w intencji syna Witalija z 

okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę, zdro-
wie i cierpliwość w przeciwnościach 

 1730   Nieszpory kolędowe 
 1800   Za † Włodzimierza Świątka w 30. rocznicę śmierci oraz jego †† rodziców Michała i Annę 
Piątek – 27 grudnia 2024 – św. Jana, Apostoła i Ewangelisty     J 20,2-8 
   630 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Annę i Jana Knurów i pokrewieństwo z obu stron 
   2. Za † Ryszarda w 2. rocznicę śmierci (od żony Ewy i dzieci) 
   900   Za †† Anielę i Andrzeja Stopków wraz z dziećmi 
 1800   Za † ojca Józefa Makulika w rocznicę śmierci 
Sobota – 28 grudnia 2024 – św. Młodzianków, męczenników     Mt 2,13-18 
   630 1. Za †† męża Jerzego, rodziców, teściów, †† z obu rodzin i dusze w czyśćcu 
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   2. Za †† rodziców Ernestynę i Pawła, siostrę Gabrielę, teścia Ryszarda, †† z rodziny Piechu-

lów, Chmielów, Gorlachów i Chromików 
   900   W intencji dzieci naszej Parafii 
 1530   Wieczór Kolęd i Pastorałek 
 1800   Za †† rodziców Helenę i Bronisława Chałupińskich oraz dziadków Pajączkowskich 
Niedziela – 29 grudnia 2024 – Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa    Łk 2,41-52 
   700   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji Eugenii z okazji 60. 

rocznicy urodzin o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   W intencji Sylwii i Czesława z okazji 25. rocznicy ślubu z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
 1030   Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Najświętszej w intencji Zygmunta z oka-

zji 80. rocznicy urodzin z podziękowaniem za dar życia i łaskę wiary, z prośbą o dalszą 
opiekę, Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny 

      w kaplicy pod kościołem dla dzieci: Za † Marka Sochę  
 1200   Do Bożej Opatrzności w intencji córki Małgorzaty z okazji urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i silną 
wiarę dla solenizantki i całej rodziny 

 1400   w kościele seminaryjnym w Opolu diecezjalne rozpoczęcie Roku Jubileuszowego 
 1700   Różaniec w intencji rodzin 
 1730   Nieszpory kolędowe 
 1800   Za † Stanisława Jarnę w 7. rocznicę śmierci, †† rodziców Marię i Dominika Gronowiczów 

oraz teściów Franciszkę i Michała Jarnów 
W tym tygodniu modlimy się: o owocne przeżycie Roku Jubileuszowego 
 

• Dzisiaj czwarta niedziela Adwentu. O 1700 Różaniec za młode pokolenie, o 1730 Nieszpory 
Adwentowe. 

• W niedzielę okazja do spowiedzi od 1700. 
• Jutro ostatnie roraty o 1730. 
• W poniedziałek okazja do spowiedzi od 630 do 900 oraz od 1600 do 2000. 
• We wtorek Wigilia Narodzenia Pańskiego. Okazja do spowiedzi tego dnia od 630 do 1300. 
• Tego dnia zwyczajowo zachowujemy abstynencję od pokarmów mięsnych i oczywiście od 

alkoholu. 
• Z kościoła będzie można zabrać „Betlejemskie Światło Pokoju”. 
• Tego dnia w Rzymie, w Bazylice w. Piotra otwarcie Roku Jubileuszowego. 
• O godz. 1530 Msza wigilijna, tzw. „Pasterka dla dzieci”. Zapraszamy także osoby starsze i 

tych, którzy nie mogą przyjść o północy.  
• Zadbajmy w ten wieczór o tradycyjną oprawę wieczerzy wigilijnej, pamiętając o wspólnej 

modlitwie (może przewodniczyć ojciec rodziny) oraz o lekturze Ewangelii. Obrzędy znaj-
dziemy w Drodze do Nieba (s. 79. nowa DN s. 303).  

• Uroczysta Pasterka, na którą zapraszamy wszystkich parafian i gości o północy. 
• Kto uczestniczył w Pasterce i przyjął Komunię Świętą może ponownie przystąpić do Komunii w czasie 

Mszy Świętej w ciągu dnia. O 1700 Różaniec o pokój na świecie, a o 1730 nieszpory kolędowe.  
• Tego dnia można (pod zwykłymi warunkami) uzyskać odpust zupełny związany z przyjęciem bło-

gosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu transmitowanego przez media. Tego dnia można 
również uzyskać odpust zupełny (pod zwykłymi warunkami) dla członków Żywego Różańca. 

• Uroczystość Narodzenia Pańskiego jest rozciągnięta na kolejne dni Oktawy, która jest jednym 
wielkim świętem. Zachęcamy do częstszego uczestnictwa we Mszach Świętych. W pierwszy i 
drugi dzień świąt nie będzie Mszy Świętej dla dzieci. Z racji wystroju zapraszamy dzieci do ko-
ścioła i zachęcamy do zwrócenia uwagi także na biblijne scenki na ołtarzach bocznych ukazujące 
wydarzenia poprzedzające Narodzenie i następujące po nim. Byłoby dobrze, gdyby towarzyszyło 
temu wyjaśnienie ze strony rodziców. 

• W czwartek, 26 grudnia drugi dzień świat – święto św. Szczepana, pierwszego męczennika. 
Msze Święte jak w niedziele. O 1730 nieszpory kolędowe. 
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• W piątek, 27 grudnia święto św. Jana Ewangelisty. Po Mszach Świętych błogosławieństwo wina. 

Ksiądz Biskup udzielił dyspensy od obowiązku wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 
• W sobotę 28 grudnia święto świętych Młodzianków, męczenników. O 900 Msza Święta w intencji 

dzieci. Można przyjść z najmłodszymi dziećmi. Po Mszy błogosławieństwo dzieci. 
• Tego dnia w Jemielnicy Msza Święta dla osób pracujących za granicą (1100). 
• W naszym kościele od 1530 Wieczór Kolęd i Pastorałek w wykonaniu 9 chórów i solistów. Zapra-

szamy do licznego udziału. W tę sobotę nie będzie nieszporów. Koncert organizuje Śląski Związek 
Chórów i Orkiestr, Powiat Raciborski, UM Racibórz i RCK. 

• W niedzielę 29 grudnia święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. W czasie Mszy Świętych o 
900, 1030 i 1200 chcemy dać okazję do odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. 

• W Opolu w kościele Seminaryjnym o 1400 diecezjalne rozpoczęcie Roku Jubileuszowego. 
• W kontekście Roku Jubileuszowego przypominamy o możliwościach pielgrzymowania do 

Rzymu: dla młodzieży (w terminie 27.07-7.08.2025, zgłoszenia sw.anna.gamow@gmail.com), 
diecezjalną z udziałem ks. Biskupów (18-22.05.2025, zgłoszenia tel. 774432130), oraz parafialną 
pielgrzymkę samolotowo-autokarową  (we współpracy z parafiami raciborskimi w terminie 23-
30.09.2025, cena 4500 zł. Szczegółowy plan w gablotce, zapisy w parafii, zaliczka 500 zł. 

• Poszukujemy osoby chętnej na adorację w niedziele o godz. 2300. 
• Od piątku, 27 grudnia odwiedziny duszpasterskie - kolędę. Plan podany jest w gablotkach, na 

stronie internetowej i będzie przypominany w gazetce. Kolędę będziemy rozpoczynali od 1500 
(lub z powodu szkoły nieco później, po 1600), w soboty od 1000. Kolęda ma wymiar modlitewny i 
duszpasterski. Gdyby brakowało ministrantów, to może się zdarzyć, że będziemy dzwonili do 
drzwi tych rodzin, które zasadniczo zawsze przyjmują kolędę. Nowe rodziny, które chcą przyjąć 
księdza prosimy, aby poinformowali sąsiadów. Jeżeli podawane są jakieś dane, to zakładamy, że 
zgodnie z RODO jest udzielana na to zgoda. Jeśli przy okazji odwiedzin kolędowych będzie prze-
kazywana ofiara, to będzie ona przeznaczona na dalsze remonty (pozostałe ławki, ocieplenie bu-
dynków i renowacja figur). 

• Intencje na przyszły rok są dostępne na stronie internetowej (Aktualności-Intencje-Intencje na 
2025). Tam też jest wykaz wolnych intencji oraz możliwość zamawiania przez internet. 

• Duszpasterstwo Młodych „Ławka” organizuje Domówkę od 3 do 5 stycznia. Szczegóły na stronie 
lawka.org.pl 

• Informujemy, że piesza pielgrzymka na Jasną Górę wyruszy w 2025 roku 11 sierpnia. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny – wydanie na 2 

tygodnie w cenie 15 zł.  
• Kolekta dzisiejsza oraz z uroczystości Narodzenia przeznaczone są na bieżące potrzeby parafii; z 

pasterki na Diecezjalną Fundację Obrony Życia, natomiast z drugiego dnia świąt na Wydział Teo-
logiczny w Opolu. 

• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”. W sposób 
dziękujemy za przygotowanie Bożonarodzeniowych dekoracji i kościoła do świąt. 

 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

• Ryszard Rzeszowski, lat 59, zam. na ul. Słowackiego (pogrzeb w piątek, 27 XII 2024 o 11.oo) 
• Andrzej Moskal, lat 77, zam. na ul. Słonecznej  
• Kazimierz Cekała, lat 70, zam. na ul. Skłodowskiej  

 
Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


